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Procesverbali i dëgjimit publik për buxhetin e vitit 2026 i mbajtur 

në fshatin Reqan me banorë të fshatrave të rajonit të Zhupës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf 

 

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Me 03.07.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik:  

Njoftimi:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-

Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/1ApAD3MiEW/  

Procesverbali: 

 

Dëgjimi buxhetor në Reqan me banor: Të rajonit të Zhupës Të gjithë fshatrat i mbajtur me datë 

16.07.2025 

 

Dëgjimi ka nisur në orën   : 17:15 

 

Ymer Berisha-udhëheqës i njësisë për komunikim me publikun në hapje të dëgjimit ka thënë se 

edhe këtë vit sikur viteve tjera jemi këtu për ti dëgjuar kërkesat tuaja dhe më pas ato kërkesa duke 

u bazuar edhe në mundësitë buxhetore ti fusim në buxhetin e vitit 2026. 
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Shqir Totaj-kryetari i komunës së Prizrenit ka thënë se mbajtja e këtyre takimeve na lehtëson 

punën pasi që i marrim kërkesat apo më mirë me të themi nevojat direkt nga ju dhe më pas sipas 

mundësive ti fusim në buxhet, e kam parasysh që kërkesat janë më të mëdha se sa mundësitë 

buxhetore, por që kërkesat duhet shikohen edhe se cilat janë më me prioritet dhe që përfshijnë 

numër më të madh të banoreve. 

 

Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se buxheti i komunës së Prizrenit për 

vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 

milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet 

komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 

milion e 402 mijë e 059 euro. 

 

Kërkesat: 

 

Halid Karadolami-kryetar I fshatrave Lubinje e Poshtme, Lubinje e Epërme dhe Drajqiç 

1-Rregullimi i rrugës që dërgon nga Drajqiç për në Streckë me gjatës prej 3 km 

2-Rregullimi i ndriçimit publik 

3-Rregullimi i kanalizimit 

 

Ramush Sagdat-Reqan 

1-Rregullimi i shtratit të lumit 

2-Rregullimi i infrastrukturës rrugore 

3-Investimi në zhvillimin e turizmit 

 

Almer Bajrami-kryetar i fshatrave Mushnikovë, Sreckë, Gornje Sello, Prevallë 

1-Investimi në infrastrukturë në fshatrat e Zhupës 

2-Vendosja e trafos për ndarjen e tensioneve të rrymës për fshatin Gornosello-Prevallë 

3-Aktivizimi njësisë së zjarrfikëseve në Zhupë 

4-Nëdrtimi i mureve dhe proçkave në fshatrat e Zhupës 

 

 



Maliq Pireci-Struzhë 

1-Rregullimi i murit mbrojtës 

2-Hapja e rrugëve fushore 

 

Sadria Duraku-Llugvicë 

1-Zgjerimi i rrjetit të kanalizimit 

2-Rregullimi i sistemit të ujit të pijes 

3-Rregullimi i problemeve me rrymë 

4-Hapja e rrugëve fushore-malore 

 

Zahir Smaili-Mushnikovë 

1-Zgjerimi i rrugës në hyrje të fshatit 

2-Zgjërimi i rrugës për qasja enë AMF të fshatit 

3-Rregullimi i stadiumit afër shkollës 

4-Rregullimi i kanalizimit 

5-Shtrimi i rrugëve brenda fshatit 

 

Drejtoresha e shkollës-Reqan 

1-Rregullimi i stadiumit 

2-Rregullimi-renovimi i objektit të shkollës 

 

Ismet Rustemovič- kryetar i fshatrave Reqan, Struzhë, Pouskë, Jabllanicë, Llokvicë, Manasterice 

dhe Nebregosht 

1-Ndrtimii murit mbrojtës në Manastericë 

2-Renovimi i ambulancës së vjetër 

3-Ndërtimi i urës së re 

4-Intervendim në gjithë infrastrukturën në fshatin Manastericë 

 

Bahskim Bajrami-Draçic 

1-Investime në fshatin Drajçip 

2-Hapja e rrugës që lidh me Zhupën me rajonin e Podgurit 



 

Dëgjimi ka filluar në orën :18:05 

 

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë: 

 

Femra----:3 

 

Meshkuj:31 

 

Totali---:34 

 

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike  

Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-

SE-PRIZRENIT-2026-2028-RAJONI-I-ZHUPES.pdf  

 

Lami për mbajtjen e dëgjimit:  

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-

fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-

velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/ 

 

 

 

Procesmbajtës: 
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